1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2022 года                                                                                      № 202
станица Старощербиновская

Об утверждении дополнительных программ

по игровым видам спорта  «Волейбол», «Гандбол», «Футбол»,

 «Баскетбол» в МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская

на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.02.2012 года № 273 – ФЗ, Феде-

рального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

от 14.12.2007 г. N 329-ФЗ, приказа Министерства спорта Российской Федера-

ции от 15.11.2018 г. № 939 «Об утверждении Федеральных государственных

требований к минимуму содержания, структуре, условиям реализации до-

полнительных предпрофессиональных программ в области физической куль-

туры и спорта, и срокам обучения по этим программам», постановления ад-

министрации муниципального образования Щербиновский район от 30

.11.2020 года № 744 «Об утверждении Правил персонифицированного фи-

нансирования дополнительного образования детей в муниципальном образо-

вании Щербиновский район» и решения Педагогического совета муници-

пального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-

юношеская спортивная школа муниципального образования Щербиновский

район станица Старощербиновская (далее - МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощер-

биновская) от 31 августа 2022 года № 1, п р и к а з ы в а ю:

1. Согласно Положению «О порядке разработки и утверждения допол-

нительных общеобразовательных общеразвивающих  программ по игровым

видам спорта в МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская», утвердить с 1 сен-

тября 2022 года дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы по игровым видам спорта: «Ловкий мяч» (волейбол) в сетевой

форме – объем 144 часа, «Волейбол» в сетевой форме – объем 132 часа,

«Кожаный мяч» (футбол) в сетевой форме - объем 144 часа, «Футбол» в сете-

вой форме - объем 132 часа, дополнительную общеобразовательную обще-

развивающую программу по игровому виду спорта: «Гандбол» - объем 276

2

часов на 2022-2023 учебный год по МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская

(прилагается).

2. Утвердить дополнительные предпрофессиональные программы в об-

ласти физической культуры и спорта по игровым видам спорта: «Волейбол»,

«Гандбол», «Футбол» и «Баскетбол» на 2022-2023 учебный год по МБУ ДО

ДЮСШ ст. Старощербиновская, с 1 сентября 2022 года, согласно перечню

(прилагается).

 3. Утвердить Реестр дополнительных общеобразовательных общераз-

вивающих  и дополнительных предпрофессиональных программ по игровым

видам спорта «Волейбол», «Гандбол», «Футбол» и «Баскетбол» на 2022-

20223учебный год (прилагается).

4. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 5. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

Директор МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская                                                                Н.Г. Федотова

3

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу

муниципального бюджетного  учреждения

дополнительного образования

детско-юношеская спортивная школа

Щербиновский район

станица Старощербиновская

от 01.09.2021 года № 102

Реестр

 дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

по игровому виду спорта «Волейбол» и «Футбол» в сетевой форме

и дополнительных предпрофессиональных программ в области физической

культуры и спорта по игровым видам спорта «Волейбол», «Гандбол»,

«Футбол» и «Баскетбол» на 2022-2023 учебный год

№ Наименование программы Срок

реализации

Ответственные

1 Дополнительная общеобра-

зовательная общеразвиваю-

щая  программа  по игрово-

му виду спорта «Ловкий

мяч» (волейбол) в сетевой

форме - объем 144 часа

(ПФДО)

2 года Тренеры преподаватели от-

деления волейбол: Логви-

ненко А.С.

2 Дополнительная общеобра-

зовательная общеразвиваю-

щая  программа  по игрово-

му виду спорта «Волейбол»

в сетевой форме - объем 132

часа (МЗ)

2 года Тренеры преподаватели от-

деления волейбол: Логви-

ненко А.С.

3 Дополнительная предпро-

фессиональная программа в

области физической культу-

ры и спорта по игровому ви-

ду спорта «Волейбол»

8 – лет Тренеры преподаватели от-

деления волейбол: Бардак

А.А., Лозинская Е.Г., Баро-

нова Н.Л. Величко В.А.,

Логвиненко А.С., Каверина

Л.Н., Чуприн Р.В., Белобров

Е.Д.

4 Дополнительная общеобра-

зовательная общеразвиваю-

щая  программа по игровому

виду спорта «Кожаный мяч»

2 года Тренеры преподаватели от-

деления футбол: Колмыков

И.М., Губенко А.И., Таран

Н.Н.

4

(футбол)  в сетевой форме -

объем 144 часа (ПФДО)

5 Дополнительная общеобра-

зовательная общеразвиваю-

щая  программа по игровому

виду спорта «Футбол» в се-

тевой форме - объем 132 ча-

са (МЗ)

2 года Тренеры преподаватели от-

деления футбол: Колмыков

И.М., Губенко А.И., Таран

Н.Н.

6 Дополнительная предпро-

фессиональная программа в

области физической культу-

ры и спорта по игровому ви-

ду спорта «Футбол»

8 лет Тренеры преподаватели от-

деления футбол: Ерохин

Д.А.

Колмыков И.М., Белоусов

Г.А., Губенко А.И., Фисун

Е.Е., Таран Н.Н.

7 Дополнительная общеобра-

зовательная общеразвиваю-

щая  программа по игровому

виду спорта «Гандбол»

до 8 лет Тренеры преподаватели от-

деления гандбол

8 Дополнительная предпро-

фессиональная программа в

области физической культу-

ры и спорта по игровому ви-

ду спорта «Гандбол»

         8 лет Тренеры преподаватели от-

деления гандбол: Гарькавый

А.В., Терещенко И.А., Хар-

ченко С.А.

9 Дополнительная предпро-

фессиональная программа в

области физической культу-

ры и спорта по игровому ви-

ду спорта «Баскетбол»

         8 лет Тренеры преподаватели от-

деления баскетбол: Белобров

Е.Д., Логвиненко А.С.

Заместитель директора по УВР                                                         М.Е. Унярха

5